

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar:

13473

Número de modificación de la Orden de Compra:

1

Entidad Compradora:

Fondo de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones

NIT:

800.131.648

Nombre del solicitante:

Christian Thowinsson Peñaranda

Teléfono de contacto:

3443460

Proveedor:

BPM Consulting

Sección 1: Tipo de acción

Tipo

Modificación de la Orden de Compra

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

- En cumplimiento del "Contrato de Acuerdo Marco de Precios para la adquisición de Servicios de Centro de Contacto por parte de las Entidades Compradoras" (CCE-150-1-AMP-2014), bajo el cual se rige la Orden de Compra No. 13473 vigente entre el Fondo de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y BPM Consulting, se requiere incluir en la orden de compra un incremento del 7% para los servicios en 2017 (de acuerdo con el aumento decretado por el Gobierno Nacional para el SMMLV en 2017).
- En cumplimiento de la Reforma Tributaria se dispone el IVA en el 19%, toda vez que la Orden de Compra fue emitida el 04/Enero/2017.
- Se modifica la estructura de servicios requeridos por la Entidad.
- Con la presente modificación se adiciona un valor total de \$98.982.604.91.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación? SI/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	SI	Nombre del supervisor actual Angélica Rodríguez Andrade	Nombre nuevo supervisor Christian Thowinsson Peñaranda
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor 0	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	La fecha de vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección / teléfono actual Entidad 0	Nueva dirección / teléfono Entidad

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Información actual							Nueva información					
	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
Modificación de artículo o servicio	1	1215 - Minuto a 18000 desde celular - Plata - 100000 Minuto	12,00	Mes	\$ 37.000.000,00	\$ 444.000.000,00	18817	1215 - Minuto a 18000 desde celular - Plata - 94000 Minuto	11,50	Mes	\$ 37.452.140,00	\$ 430.659.610,00	18817
Modificación de artículo o servicio	2	1213 - Minuto a 18000 desde Fijos - Plata - 3000 Minuto	12,00	Mes	\$ 810.000,00	\$ 9.720.000,00	18817	1213 - Minuto a 18000 desde Fijos - Plata - 3000 Minuto	11,50	Mes	\$ 868.700,00	\$ 9.957.050,00	18817
Modificación de artículo o servicio	3	18 - Agente con puesto de trabajo - Agente Técnico - Mes - Baja - Plata - 29 Und	12,00	Mes	\$ 119.047.436,00	\$ 1.428.569.232,00	18817	18 - Agente con puesto de trabajo - Agente Técnico - Mes - Baja - Plata - 29 Und	11,50	Mes	\$ 127.380.756,52	\$ 1.464.878.699,98	18817
Modificación de artículo o servicio	4	1297 - Minuto IVR Enrutador - Plata - 12000 Minuto	12,00	Mes	\$ 36.000,00	\$ 432.000,00	18817	1297 - Minuto IVR Enrutador - Plata - 12000 Minuto	11,50	Mes	\$ 38.520,00	\$ 442.980,00	18817
Modificación de artículo o servicio	5	1224 - Minuto a Celular outbound Otros operadores - Plata - 15000 Minuto	12,00	Mes	\$ 1.500.000,00	\$ 18.000.000,00	18817	1224 - Minuto a Celular outbound Otros operadores - Plata - 15000 Minuto	11,50	Mes	\$ 1.605.000,00	\$ 18.457.500,00	18817
Modificación de artículo o servicio	6	1219 - Minuto larga distancia nacional outbound - Plata - 20000 Minuto	12,00	Mes	\$ 2.000.000,00	\$ 24.000.000,00	18817	1219 - Minuto larga distancia nacional outbound - Plata - 20000 Minuto	11,50	Mes	\$ 2.140.000,00	\$ 24.610.000,00	18817
Modificación de artículo o servicio	7	1217 - Minuto Llamada Bogotá Outbound - Plata - 15000 - Minuto	12,00	Mes	\$ 510.000,00	\$ 6.120.000,00	18817	1217 - Minuto Llamada Bogotá Outbound - Plata - 15000 - Minuto	11,50	Mes	\$ 545.700,00	\$ 6.275.550,00	18817
Modificación de artículo o servicio	8	1307 - Grabación anuncios IVR - Plata - 6 Anuncio para IVR	1,00	Mes	\$ 330.000,00	\$ 330.000,00	18817	1307 - Grabación anuncios IVR - Plata - 6 Anuncio para IVR	1,00	Mes	\$ 353.100,00	\$ 353.100,00	18817
Modificación de artículo o servicio	9	1305 - Hora desarrollo (IVR Transaccional u otros) - Plata - 200 Hora desarrollo	1,00	Mes	\$ 34.000.000,00	\$ 34.000.000,00	18817	1305 - Hora desarrollo (IVR Transaccional u otros) - Plata - 100 Hora desarrollo	1,00	Mes	\$ 18.190.000,00	\$ 18.190.000,00	18817
Modificación de artículo o servicio	10	1532 - Software de gestión de operaciones de TI - Licencia de Software por equipo - Plata - 45 Und	12,00	Mes	\$ 40.950.000,00	\$ 491.400.000,00	18817	1532 - Software de gestión de operaciones de TI - Licencia de Software por equipo - Plata - 45 Und	11,50	Mes	\$ 43.816.500,00	\$ 503.889.750,00	18817
Modificación de artículo o servicio	11	1229 - Transferencia de llamadas - Plata - 13000 Transferencia realizada	12,00	Mes	\$ 91.000,00	\$ 1.092.000,00	18817	1229 - Transferencia de llamadas - Plata - 13000 Transferencia realizada	11,50	Mes	\$ 97.370,00	\$ 1.119.755,00	18817

Cantidad de celdas a agregar: 9

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
-------------------------------	---------------------	------------------	----------------

Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:
Valor de la línea AJU en la Orden de Compra:
Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra:

\$ 393.226.117,12

\$ 470.987.999,05

30 MAR 2017

Fecha de elaboración

Firma ordenador de gasto

Firma de Proveedor

Nombre Juan David Diquez Becerra
Documento de Identidad 79.941.284 de Bogotá

Nombre Norberto Duarte Monsalve
Documento de Identidad 91.278.784

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel
(.xlsx) y los cambios se pueden validar con el mismo.